



CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 36

June 05, 2015

No.23

SEMINAR TALKS: PH.D

Prabha M, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM10D022) will give a seminar talk on *Experimental Investigation on the Composite Constituent Material Response* at 1000 hours on June 08, 2015 in the Newton Hall.

Rajlakshmi Nayak, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME11D009) will give a seminar talk on *Single and Two Phase Flows in Microchannel: Effect of Aspect Ratio* at 1100 hours on June 10, 2015 in the HTTP Lab Seminar Hall.

Asrifa Sultana, Research Scholar, Department of Mathematics (MA11D009) will give a seminar talk on *Fixed Points of Generalized Multi-Valued Contractions on a Metric Space with a Graph* at 1100 hours on June 10, 2015 in the Seminar Hall (HSB-257).

Niraj Chawake, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM09D023) will give a seminar talk on *Synthesis and Processing of B₂Aluminides and their in-situ Al₂O₃ Composites* at 1500 hours on June 10, 2015 in MSB-104.

Subin Poullose, Research Scholar, Department of Chemical Engineering (CH09D006) will give a seminar talk on *Biosynthetic Silver Nanoparticles: Properties and Applications* at 1500 hours on June 11, 2015 in the Conference Room (MSB-129).

SEMINAR TALKS: M.S

Kushal Oza, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE13S053) will give a seminar talk on *Understanding Treeing Phenomena in XLPE Cable Insulation under Polluted AC Voltages* at 1000 hours on June 08, 2015 in the Seminar Hall (ESB-246C).

SEMINAR TALKS: M.S(CONTD....)

Lakshya Mittal, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE13S047) will give a seminar talk on *Analysis of Incipient Discharge Activities in Insulation Structure at Cryogenic Temperature* at 1100 hours on June 08, 2015 in the Seminar Hall (ESB-244).

Rakhi Jain, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE13S042) will give a seminar talk on *Analysis of Cold-Formed Steel Sections using Generalized Beam Theory* at 1500 hours on June 10, 2015 in the STR-401.

Shreesudha B, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM12S028) will give a seminar talk on *Photoelastic Study of Cruciform Specimen with Cracks Under Biaxial Loading* at 1500 hours on June 11, 2015 in the Newton Hall.

STAFF MATERS

Prof.Ramachandra Rao M S has taken over charge as the Head, Department of Physics with effect from May 18, 2015.

Dr.Hemachandran Karah has been appointed as Assistant Professor in the Department of Humanities and Social Sciences with effect from the afternoon of April 22, 2015.

Shri.Kumar G is appointed as Assistant Librarian at this Institute with effect from April 13, 2015.

FILM CLUB

Date	Movie
June 06, 2015	Hindi Movie

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.

The English version is authentic.



कैंपस समाचार

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 36

05 जून 2015

अंक 23

संगोष्ठी वार्ता – पी.एच.डी.

प्रभा एम., शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM10D022) 8 जून 2015 प्रातःकाल 10.00 बजे “एक्सपेरिमेंटल इन्वेस्टिगेशन ऑन द कंपोसिट कोण्ट्रिब्यूटिंग मटीरियल रेस्पॉन्स” विषय पर न्यूटन हाल में भाषण देंगे।

राजलक्ष्मी नायक, शोध छात्र, यांत्रिक इंजीनियरी विभाग (ME11D009) 10 जून 2015 प्रातःकाल 11.00 बजे “सिंगल एंड टू फेस फ्लोस इन मैक्रोचैनल: एफेक्ट ऑफ एस्पेक्ट रेण्डो” विषय पर एच.टी.टी.पी. प्रयोगशाला सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

अस्मिता सुल्ताना, शोध छात्र, गणित विभाग (MA11D009) 10 जून 2015 प्रातःकाल 11.00 बजे “फ्रिक्सेड पॉइंट्स ऑफ जेनेरलाइज्ड मल्टि-वेल्यूड कोण्ट्राक्षन्स ऑन ए मेट्रिक स्पेस विथ ए ग्राफ़” विषय पर सेमिनार हाल (एच.एस.बी. 257) में भाषण देंगे।

नीरज चवाके, शोध छात्र, धातुकर्म एवं पदार्थ इंजीनियरी विभाग (MM09D023) 10 जून 2015 सायंकाल 3.00 बजे “सिंथेसिस एंड प्रोसेसिंग ऑफ B2अलुमिनाइड्स एंड थेर इन-सीटू Al₂O₃ कंपोसिट्स” विषय पर एम.एस.बी. 104 में भाषण देंगे।

सुबीन पौलोस, शोध छात्र, रासायनिक इंजीनियरी विभाग (CH09D006) 11 जून 2015 सायंकाल 3.00 बजे “बयोसिंथेटिक सिल्वर नैनोपार्टिकल्स: प्रोपर्टीस एंड एप्लिकेशन्स” विषय पर संगोष्ठी कक्ष (एम.एस.बी. 129) में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता – एम.एस.

कुशल ओज़ा, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरिंग विभाग (EE13S053) 8 जून 2015 प्रातःकाल 10.00 बजे “अण्डरस्टैंडिंग ट्रीडिङ्ग फ्रेनोमेना इन एसएलपीई केबल इन्सुलेशन अंडर पोल्लुटेड एसी वोल्टेजेस” विषय पर सेमिनार हाल (ई.एस.बी. 246 सी) में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता – एम.एस. [जारी]

लक्ष्या मित्तल, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरिंग विभाग (EE13S047) 8 जून 2015 सायंकाल 3.00 बजे “एनालिसिस ऑफ इन्सुलेशन डिस्चार्ज एक्टिविटीस इन इन्सुलेशन स्ट्रक्चर एट क्रयोजेनिक टेम्परेचर” विषय पर सेमिनार हाल (ई.एस.बी. 244) में भाषण देंगे।

राखि जैन, शोध छात्र, सिविल इंजीनियरी विभाग (CE13S042) 10 जून 2015 सायंकाल 3.00 बजे “एनालिसिस ऑफ कोल्ड-फॉर्म स्टील सेक्शन्स यूसिंग जेनेरलाइज्ड बीम थियरी” विषय पर एस.टी.आर. 401 में भाषण देंगे।

श्रीसुधा बी., शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM12S028) 11 जून 2015 सायंकाल 3.00 बजे “फोटोएलास्टिक स्टडी ऑफ क्रूसिफॉर्म स्पेसिमेन विथ क्रेक्स अंडर बैएक्सिएल लोडिंग” विषय पर न्यूटन हाल में भाषण देंगे।

स्टाफ़ का विषय

प्रो. रामचन्द्र राव एम एस ने 18 मई 2015 से भौतिकी विभाग में विभागाध्यक्ष के पद पर कार्यभार ग्रहण किया गया है।

डॉ. हेमचन्द्रन कराह को 22 अप्रैल 2015 के अपराह्न से सहायक प्राध्यापक, मानविकी एवं समाज विज्ञान विभाग के पद पर नियुक्त किया गया है।

श्री कुमार जी को को 13 अप्रैल 2015 से संस्थान में सहायक पुस्तकालयाध्यक्ष के पद पर नियुक्त किया गया है।

फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
जून 06, 2015	हिन्दी फिल्म

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई.आई.टी. मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।

हिन्दी कक्ष द्वारा अनूदित है।